第7回ヘルスケアダイバーシティ学会「外国人材が拓く未来のヘルスケア〜共に学び共に成長する社会の実現〜」開催のご案内



2023年07月04日(火)

第7回日本ヘルスケアダイバーシティ学会開催のご案内

この度、2023年9月16日(土)に、第7回日本ヘルスケアダイバーシティ学会を、

福岡会場(アクロス福岡)及びオンラインの2つの方法で開催することとなりました。

日本ヘルスケアダイバーシティ学会は、医療・介護業界でダイバーシティ経営を普及する目的で 設立されました。

今大会のテーマは「外国人材が拓く未来のヘルスケア〜共に学び共に成長する社会の実現〜」です。

参加を希望される方は、下記のURL、またはQRコードから申込みページにお進みください。

<お申込み>

https://japanhealthcarediversity7th.peatix.com/

【概 要】

日程:2023年9月16日(土)10:00~16:00

会場:オンライン参加又は会場参加(福岡)

福岡会場 アクロス福岡大会議室(福岡市中央区天神1-1-1)

受講料:事前申し込み 一般5,000円 会員4,000円

当日参加 6,000円 (いずれも税込)

定 員:オンライン参加200名、福岡会場100名

大会長:原祐一氏(社会医療法人原土井病院副理事長)

《内容》

●基調講演「アジア諸国の現状と日本のヘルスケア分野に必要なこと(仮)」

講師:小川全夫氏(九州大学・山口大学名誉教授)

●講演「人口減少先進地域での外国人材の活躍(仮)」

講師:横倉義典氏(社会医療法人弘恵会副理事長)

●シンポジウム「外国人材との協働による人材育成と組織づくり」

座長:原祐一氏(医療法人社団永生会理事長・第7回日本ヘルスケアダイバーシティ学会大会長)

シンポジスト:阿武幸美氏(青藍会グループ副代表)神崎恵子氏(米国在住ナースプラクティショナー、)

呉予博氏(社会医療法人原土井病院経営企画室)

《同学会の後援団体》

日本医師会、全日本病院協会、日本医療法人協会、日本病院会、日本慢性期医療協会、 社会・特定医療法人協議会、日本病院薬剤師会、日本薬剤師会、全国公私病院連盟、 日本医療ソーシャルワーカー協会、福岡県医師会、福岡市医師会、福岡県病院協会、 福岡県看護協会、日本医療経営実践協会 ほか

≪問い合わせ≫

〒870-0192 大分市西鶴崎3丁目7-11 (大分岡病院内)

日本ヘルスケアダイバーシティ学会事務局

(担当:武石(タケイシ)、小副川(オソエガワ))

TEL 097-522-3533 Fax 097-522-3777

《共同事務局》

日本医療企画九州支社(担当:杉安)

TEL: 092-418-2828

e-mail: n-sugiyasu@jmp.co.jp

Generated by ぷれりりプレスリリース

https://www.prerele.com